

Danske Gymnasier  
Ny Vestergade 13, st.  
1471 København K

mail@danskegymnasier.dk  
+45 33 18 82 60  
danskegymnasier.dk



27. februar 2025

Til nye pædagogiske ledere på  
Danske Gymnasiers medlemsskoler

Tillykke med stillingen som pædagogisk leder i det almene gymnasium og velkommen i kredsen af pædagogiske ledere i Danske Gymnasier.

### Danske Gymnasier

Danske Gymnasier er en forening for almene gymnasier og 2-årige hf-kurser. Foreningen repræsenterer 167 skoler med tilsammen ca. 98.000 årselever.

Foreningen tegnes af en bestyrelse på 11 medlemmer med rektor Maja Bødtcher-Hansen som formand og to næstformænd: Rektor Jakob Stubgaard er næstformand i Øst, og rektor Jeppe Kragelund er næstformand i Vest. Foreningens daglige arbejde varetages af sekretariatet i Ny Vestergade i København.

Du kan læse mere om foreningen og sekretariatet på [www.danskegymnasier.dk](http://www.danskegymnasier.dk). Under menupunktet *For medlemmer* har vi samlet en masse relevant information, bl.a. det ugentlige nyhedsbrev, *Nyt fra Danske Gymnasier*. Derudover har medlemsskolerne adgang til diverse skabeloner, referater af bestyrelsesmøder mv. bag login.

Et af foreningens formål er at rådgive medlemmerne i spørgsmål om skolens daglige drift. Du er derfor altid velkommen til at kontakte sekretariatet, hvis du har spørgsmål om økonomi, revision, indberetninger til Børne- og Undervisningsministeriet, indkøb, overenskomstforhold, databeskyttelse og personalejura mv.

### Pædagogiske ledere i Danske Gymnasier

I Danske Gymnasier er de pædagogiske ledere på medlemsskolerne repræsenteret gennem et udvalg for pædagogiske ledere, PL-udvalget. Udvalgets formål er at sikre en fortsat udvikling af de pædagogiske lederes arbejdsområde samt bidrage til Danske Gymnasiers arbejde med at udvikle de almengymnasiale uddannelser.

Udvalget består pr. februar 2025 af otte medlemmer: To regionsrepræsentanter fra hver af de tre største regioner og én regionsrepræsentant fra hver af de to øvrige regioner. Alle medlemmer vælges for to år, og udvalget konstituerer sig med en formand efter hvert valg.

Udvalget består pr. februar 2025 af otte medlemmer: To regionsrepræsentanter fra hver af de tre største regioner og én regionsrepræsentant fra hver af de to øvrige regioner. Alle medlemmer vælges for to år, og udvalget konstituerer sig med en formand efter hvert

Du kan læse mere om udvalget her: <https://danskegymnasier.dk/udvalg-og-arbejdsgrupper/udvalget-paedagogiske-ledere/>

PL-udvalget er med til at arrangere Danske Gymnasiers Ledelsestræf for mellemledere og rektorer. Derudover afholder udvalget to årlige regionsmøder for de pædagogiske ledere, hvor deltagerne drøfter regionale udfordringer og muligheder samt videndeler om aktuelle emner i gymnasiet. Det ene regionsmøde afholdes i forbindelse med Ledelsestræffet, og det andet afholdes i efteråret.

### **Kursus for nye pædagogiske ledere**

Danske Gymnasier understøtter bl.a. de pædagogiske lederes arbejde ved at udbyde relevante kurser. Der planlægges et nyt kursus for nye pædagogiske ledere i september, hvor der stilles skarpt på de pædagogiske lederes arbejdsopgaver og det krydsfelt, de navigerer i.

Her er nogle udsagn fra tidligere kursister:

*"Et supergodt kursus, hvor jeg har fået langt mere udbytte, end jeg har turdet håbe på."*

*"Et rigtig godt kursus, som pegede meget direkte ind i den virkelighed, man sidder i som ny leder."*

*"Det var rigtig dejligt at få præsenteret ledelsesrummets mange forskellige sider - både set fra rektorer, skolerne, kollegerne og ikke mindst det juridiske også."*

Du kan læse mere om foreningens ledelsesudviklingsaktiviteter og tilmelding her: <https://danskegymnasier.dk/arrangementer/>

På vegne af Danske Gymnasier

Med venlig hilsen

Maja Bødtcher-Hansen  
Formand  
Danske Gymnasier

Thorbjørn Lind  
Formand for PL-udvalget  
Danske Gymnasier